

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 3/2015 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 6/2015  
 Data do Processo: 01/06/2015

Folha: 1/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	PC	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNID. com as extremidades arredondadas, lisas, superfícies e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniformes em sua extensão, medindo 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura e 0,5 de espessura, apresentadndo na embalagem dados de identificação, lote , procedencia, validade.pcte com 100unidades	-----	3,8600	38,6000
2	3,000	CX	Agulha descartável calibre 13x4,5, agulha descartável Fabricada em aço inox grau médico ss 3041, com eixo de conexão em polipropileno, possui bisel médio, trifacetado, com angulação de 30°. Com dispositivo de segurança articulável (encapsulamento) da agulha, conforme nr32. caixa com 100 unidades	-----	7,7000	23,1000
3	5,000	CX	Agulha descartável calibre 25x7, agulha descartável fabricada em aço inox grau médico ss 3041, com eixo de conexão em polipropileno, possui bisel médio, trifacetado, com angulação de 30°. Com dispositivo de segurança articulável (encapsulamento) da agulha, conforme nr32. caixa com 100 unidades	-----	7,7000	38,5000
4	3,000	CX	Agulha descartável calibre 25x8, agulha descartável fabricada em aço inox grau médico ss 3041, com eixo de conexão em polipropileno, possui bisel médio, trifacetado, com angulação de 30°. Com dispositivo de segurança articulável (encapsulamento) da agulha, conforme nr32. caixa com 100 unidades	-----	7,7000	23,1000
5	5,000	CX	Agulha descartável calibre 30x7, agulha descartável fabricada em aço inox grau médico ss 3041, com eixo de conexão em polipropileno, possui bisel médio, trifacetado, com angulação de 30°. Com dispositivo de segurança articulável(encapsulamento) da agulha, conforme nr32. caixa com 100 unidades	-----	7,7000	38,5000
6	3,000	CX	Agulha descartável calibre 40x12, agulha descartável em aço inox grau médico ss 3041, com eixo de conexão em	-----	8,2000	24,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 3/2015 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

6/2015

Data do Processo:

01/06/2015

Folha: 2/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			polipropileno, possui bisel médio, trifacetado, com angulação de 30°. Com dispositivo de segurança articulável(encapsulamento) da agulha, conforme nr32.			
7	50,000	UN	Álcool 70% 1000ml	-----	5,4400	272,0000
8	50,000	PC	Algodão bolinha 95gr	-----	3,2300	161,5000
9	20,000	RL	Algodão hidrófilo, rolo com 500gr constituído de fibras 100% algodão alvejado, isento de impurezas, macio, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, embalado em rolos com 500 gramas, com camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme entre 01 a 1,50 cm e regularmente compacto, enrolado em papel azul apropriado em toda sua extensão, medindo aproximadamente 22 cm de largura	-----	13,2300	264,6000
10	20,000	PC	Atadura de crepom, 13 fios cm², medindo 06 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 26,0 gr confeccionada com composição de fios 100% algodão ou mista, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem,não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas abnt Nbr 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro nº 106/2003. Para este item os proponentes deverão apresentar os seguintes documentos: Certificado de boas práticas de fabricação conforme rdc 59/00 e Rdc 95/00 emitido pela anvisa dentro do prazo de validade e registro do produto conforme rdc 185/01 emitido pela anvisa. Dentro do prazo de validade.	-----	3,8000	76,0000
11	30,000	PC	Atadura de crepom, 13 fios cm², medindo 10 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso,	-----	6,5000	195,0000

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 6/2015  
 Data do Processo: 01/06/2015

Folha: 3/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			contendo massa por unidade de 26,0 gr confeccionada com composição de fios 100% algodão ou mista, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT nbr 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter nº de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro nº 106/2003. para este item os proponentes deverão apresentar os seguintes documentos: certificado de boas práticas de fabricação conforme rdc 59/00 e RDC 95/00 emitido pela anvisa dentro do prazo de validade e registro do produto conforme rdc 185/01 emitido pela anvisa dentro do prazo de validade.			
12	25,000	PC	avental descartavel manga curta confeccionado em tnt-polipropileno-aberto nas costa com tiras para amarrar na cintura e no pescoço. gramatura 20, cor branca,medidas padrão:1,10 compx1,40 larg. considerado tamanho m pacote 10 unidades	-----	13,0000	325,0000
13	15,000	TB	colagenase 0,62U/G + cloranfenicol 0,01 g 15 g pomada.Proteolítico Tópico e Antibacterian	-----	23,7300	355,9500
14	15,000	TB	colagenase 1,2 U/g 15g pomada . Proteolítico Tópico	-----	57,2000	858,0000
15	50,000	UN	Coletor material perfurocortante - descartador para material perfurocortante com 7 litros em material resistente a perfurações, impermeável, com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio o produto devera apresentar laudo analito que comprove cumprimento da NBR 3853.	-----	3,4100	170,5000
16	50,000	PC	compressa de gaze 7,5 cm x 7,5cm 13 fios c/ 500 uni	-----	27,2000	1.360,0000
17	10,000	TB	curativo de hidrocoloide e alginato de calcio e sodio, constituído de agua purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sodica, carbomero	-----	34,8400	348,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 3/2015 - PE**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**      **Telefone: (49) 232-0197**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação:**

**6/2015**

**Data do Processo:**

**01/06/2015**

Folha: 4/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			940, trietanolamina, alginato de calcio e sodio, sorbato de potassio , acido borico, hidantoina, transparente na forma gel.tubo 85gr			
18	15,000	PC	Escova ginecológica estéril (embalado individualmente)pct50	-----	20,0000	300,0000
19	15,000	RL	Esparadrapo impermeável (10x4,5)	-----	6,9400	104,1000
20	5,000	PC	Espátula de Ayres descartável pct 100	-----	6,4200	32,1000
21	100,000	UN	ESPÉCULO MÉDIO	-----	1,7800	178,0000
22	50,000	UN	Espéculo vaginal descartável modelo collins grande lubrificado, estéril, embalado em papel grau cirúrgico.	-----	2,3500	117,5000
23	100,000	UN	Espéculo vaginal descartável modelo collins médio lubrificado, estéril, embalado em papel grau cirúrgico.	-----	2,0900	209,0000
24	50,000	UN	Espéculo vaginal descartável modelo collins pequeno lubrificado, estéril, embalado em papel grau cirúrgico.	-----	2,0900	104,5000
25	25,000	FR.	fenoterol, brometo sol.neb. 5mg/ml. Broncodilatador	-----	2,8600	71,5000
26	6,000	UN	Fita adesiva autoclave 19mm x30m	-----	2,9700	17,8200
27	20,000	UN	Fita Micropore 2,5mmx10m C/C	-----	2,1700	43,4000
28	60,000	UN	Fita Micropore 50mmx10m C/C	-----	5,0100	300,6000
29	10,000	UN	FIXADOR CELULAR SPRAY/frasco de 30ml	-----	7,2400	72,4000
30	9600,000	UN	fralda geriátrica adulto com aloe vera extra grande	-----	2,0300	19.488,0000
31	6720,000	UN	fralda geriátrica adulto com aloe vera grande	-----	1,7700	11.894,4000
32	6720,000	UN	fralda geriátrica adulto com aloe vera média	-----	1,4200	9.542,4000
33	25,000	FR.	ipatropio, brometo sol.neb. 0,25 mg/ml. Broncodilatador e Antiasmatico	-----	0,8900	22,2500
34	6,000	CX	Lâmina para preventivo com extremidade fosca cx 50	-----	3,4700	20,8200
35	4000,000	CX	Lancetas descartáveis para lancetador (GTech) cx 50	-----	0,1400	560,0000
36	4000,000	UN	lancetas descartáveis para punção manual. cx com 50 unidades	-----	0,1400	560,0000
37	10,000	RL	Lençol Hospitalar 70x50 branco	-----	11,1400	111,4000
38	15,000	FR.	loção oleosa anti-escaras, constituído de ácido caprílico, ácido cáprico, ácido láurico, lecitina de soja, vitamina A, vitamina E, ácido capróico e óleo d girassol (ácido linolêico) frasco 100ml.	-----	2,7400	41,1000
39	20,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho extra - pequena, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao	-----	24,1400	482,8000

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 6/2015  
 Data do Processo: 01/06/2015

Folha: 5/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de 30 de junho de 2008 do Inmetro e NR 6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.			
40	25,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho grande, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de 30 de junho de 2008 do Inmetro e NR 6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.	_____	24,1400	603,5000
41	35,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho média, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de 30 de junho de 2008 do Inmetro e NR 6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.	_____	24,1400	844,9000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 3/2015 - PE**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**      **Telefone: (49) 232-0197**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Data do Processo Adm.:**  
**Processo de Licitação: 6/2015**  
**Data do Processo: 01/06/2015**

Folha: 6/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
42	30,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho pequena, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de 30 de junho de 2008 do Inmetro e NR 6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.	-----	24,1400	724,2000
43	5,000	CX	Mascara descartável dupla c/ elástico cx 50	-----	7,5200	37,6000
44	2,000	RL	Papel Kraft 60cm 200mt (pardo)	-----	81,7100	163,4200
45	120,000	FD	Papel Toalha 20x22,5 creme fardo 10uni	-----	5,9400	712,8000
46	5,000	GL	Quartenario de amonia 5000ml	-----	15,6000	78,0000
47	10,000	PC	Saco para lixo hospitalar 100 litros pcte 50	-----	32,0000	320,0000
48	25,000	PC	Saco para lixo hospitalar 30 litros pcte 50	-----	11,5000	287,5000
49	10,000	PC	Saco para lixo hospitalar 50 litros pcte 50	-----	16,5000	165,0000
50	10,000	CX	seringa 0,3ml (30UI) c/ agulha comprimento 6mm e calibre 0,2mm/caixa com 100unidades.	-----	20,6000	206,0000
51	3,000	CX	Seringa 03ml tubo agulhado - polipropileno ou outro material plástico, estéril, apirogenica, transparente, cilindro de corpo reto com trava de embolo impedindo o reuso, siliconizado, parede de espessura uniformepermitindo desliza suave, bico central do tipo simples. conforme nr nº 32. caixa com 100 unidades.	-----	22,0000	66,0000
52	5,000	CX	Seringa 05ml tubo agulhado - polipropileno ou outro material plástico, estéril, apirogenica, transparente, cilindro de corpo reto com trava de embolo impedindo o reuso, siliconizado, parede de espessura uniformepermitindo desliza suave, bico central do tipo simples. conforme nr nº 32. caixa com 100 unidades.	-----	23,0000	115,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 3/2015 - PE**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

6/2015

Data do Processo:

01/06/2015

Folha: 7/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
53	3,000	CX	seringa 10 ml tubo agulhado- polipropileno ou outro material plastico, esteril,apirogenica,transparente, cilindro de corporeto com trava de embolo impedindo o reuso,siliconizado, parede de espessura uniforme permitindo desliza suave,bicocentral do tipo simples, conforme numero 32.cx 100unidades	-----	41,0000	123,0000
54	30,000	CX	seringa 1ml (100UI) c/ agulha comprimento 13mm e calibre 0,4mm/ cx com 100unidades	-----	17,1000	513,0000
55	600,000	CX	Tira reagente para detecção de glicose no sangue, quantitativa por qualquer química enzimática, com leitura em monitor portátil, de calibração fácil e rápida, fornecendo resultados precisos. com sensibilidade na faixa de 20-600 mg/ dl, aceitando valores inferiores ou superiores, utilizando amostra de sangue capilar, com tecnologia fotométrica ou amperométrica. com registro na ANVISA acondicionado em frasco com 50 unidades. Deverá o fornecedor: fornecer em comodato para cada caixa de tira 1 medidor compatível com a marca cotada.	-----	43,1600	25.896,0000
56	5,000	CX	Touca descartável com elástico. cx50	-----	7,3300	36,6500
58	75,000	FR.	acido valproico susp. 250mg/5ml. Anticonvulsivante /frasco 100ml	-----	5,0900	381,7500
59	2200,000	COMP	acido valproico 250mg.Anticonvulsivante	-----	0,3100	682,0000
60	5000,000	COMP	acido valproico 500 mg.Anticonvulsivante	-----	0,6800	3.400,0000
61	20000,000	COMP	AMITRIPTILINA 25 MG	-----	0,5000	10.000,0000
62	5000,000	COMP	biperideno 2mg	-----	0,2900	1.450,0000
63	20000,000	COMP	CARBAMAZEPINA 200 MG	-----	0,1100	2.200,0000
64	25,000	FR.	carbamazepina susp.oral 20mg/ml. Anticonvulsivante/100ml	-----	12,0000	300,0000
65	5000,000	COMP	carbonato de litio 300mg. Antidepressivo	-----	0,1500	750,0000
66	5000,000	COMP	clonazepan 2mg	-----	0,1400	700,0000
67	3000,000	COMP	Clorpromazina, cloridrato 100mg	-----	0,2900	870,0000
68	900,000	COMP	Clorpromazina, cloridrato 25mg	-----	0,3100	279,0000
69	50,000	FR.	Clorpromazina, cloridrato solução oral 40mg/ml/frasco 20ml	-----	7,4000	370,0000
70	20000,000	COMP	DIAZEPAN 10 MG	-----	0,0500	1.000,0000
71	3000,000	COMP	Dissulfiram 250mg	-----	0,4400	1.320,0000
72	1500,000	COMP	fenitoína 100mg. Anticonvulsivante	-----	0,4000	600,0000
73	10000,000	COMP	FENOBARBITAL 100 MG	-----	0,1500	1.500,0000
74	100,000	FR.	fenobarbital 40mg/ml sol oral 20ml. Anticonvulsivante	-----	4,1100	411,0000
75	20000,000	COMP	FLUOXETINA 20 MG	-----	0,0900	1.800,0000
76	20,000	FR.	haloperidol sol. oral 2mg / ml.	-----	3,6300	72,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000      - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 3/2015 - PE**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

6/2015

Data do Processo:

01/06/2015

Folha: 8/8

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Antipsicótico			
77	3000,000	COMP	HALOPERIDOL 5MG-ANTIPSIOTICO	-----	1,9400	5.820,0000
78	2000,000	COMP	imipramina, cloridrato 25 mg.	-----	0,3400	680,0000
			Antidepressivo			
79	1000,000	COMP	levomepromazina 100mg .Antipsicotico	-----	1,0600	1.060,0000
80	500,000	COMP	levomepromazina 25 mg. Antipsicotico	-----	0,5200	260,0000
81	550,000	COMP	pimozida 4mg .Antipsicotico	-----	1,0700	588,5000
(Valores expressos em Reais R\$)					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>116.234,8600</b>